
Bashkia Fier 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Fier Qyteti Fier 

Fier  Qyteti Fier 

120,655 196,324 619.9 

Cakran 
Fshatrat; Cakran, Cakran i Ri, Floq, Buz Madh, Hambar, 
Varibop, Vjosë, Kreshpan, Gjorgos, Vreshtas, Gorishovë, Gjonç 

Mbrostar Ura 
Fshatrat; Mbrostar, Verri, Vajkan, Petov, Kallmi i Madh, Kallmi 
i Vogël 

Libofshë 
Fshatrat; Libofshë, Rreth Libofshë, Vanaj, Daullas, Agimi, 
Metaj, Gozhdaras, Havaleas, Ndërnënas, Hasturkas, Adriatik 

Qendër  
Fshatrat; Çlirim, Mujalli, Grecalli, Daullas, Afrim i Ri, Vadhizë, 
Zhupan, Drizë, Drizë Myrteza, Romët 

Dërmenas 
Fshatrat; Dërmenas, Pojan, Kryegjatë, Havaleas, Hoxharë, 
Radostinë, Sulaj, Hamil, Muçaj, Baltëz, Povelçë, Darëzezë e Re 

Topojë 
Fshatrat; Topojë, Seman, Gjokalli, Sheq Marinas, Sheq, Fushë, 
Grykë, Seman i Ri, Kavaklli 

Levan 
Fshatrat; Levan, Ferras, Peshtan i Madh, Peshtan i Vogël, 
Shtyllas, Bishan, Bashkim, Boçovë, Martinë, Pishë Poro, Qarr 

Frakull 
Fshatrat; Frakull e Madhe, Frakull e Vogël, Adë, Peshtan 
Bregas, Kafaraj, Kashishtë, Sheq Musalala, Çerven 

Portëz Fshatrat; Portëz, Mbyet, Plyk, Kraps, Lalar, Patos Fshat 

 


